From To
Smt Anita Ramachandran , I.A.S.,
Mission Director, MEPMA
Hyderabad.

Lr Roc. No.4554 / 2011/D1 Dated 5.9.2013

Sub:-MEPMA-Capacity Building programmes - Conducting of awareness programmes on financial aspects of MEPMA - special meetings at SLF level to be conducted - during Sep'2013 - requested - Reg.

Ref:- Action Plan 2013-14 under MEPMA...

* * * * *

It is to inform that various social mobilization activities were taken up under MEPMA since 2007-08 and poor people were enabled to access various benefits from MEPMA through CBOs and others under SJSRY. During field visits, it was found that majority of members lack awareness on various financial benefits facilitated and which can be made available to the poor families in Urban areas.

The various benefits to the poor in Urban areas are as follows:

- 1. Bank linkages to SHGs through Banks,
- 2. Pavala Vaddi, Vaddi leni Runalu
- 3. CEF to eligible SLFs
- 4. Scholarships to the school children under JBY and Abhaya Hastham.
- 5. Pensions under Abhaya Hastham.
- 6. Sthreenidhi loans through IVRS system.
- 7. Corpus of CBOs.
- 8. USEP/UWSP units

In view of ensuring transparency about the financial benefits to the poor at slum level and to avoid the dual loans, overlapping of benefits, it is now decided to facilitate SLFs

- ➤ to conduct special meetings at SLF level with EC & OB members and 2-4 members from each SHG with relevant information on all above aspects
- > to read out all the information during the meeting.
- ➤ to create awareness on the financial benefits accessed by the poor people/CBOs at slum level
- > to keep the record of all the benefits with the SLF and update them periodically in due course

Hence all PDs are instructed to ensure that

1. They conduct meeting with CD staff and TLF OB members at district level before 13th of Sep'2013

explain the programme in detail Hand over the material on

- SLF wise CEF,
- town wise list of children eligible and children provided with scholarships
- List of pensioners under ABH SLF wise and town wise
- USEP/UWSP beneficiaries
- List of groups availed Bank linkages CO wise, Bank wise
- List of SHGs availed Pavala Vaddi & Vaddi leni Runalu, Ryk training beneficiaries

to the TLF OB members

2. TLF OB members shall conduct meeting with SLF RPs and Presidents at ULB level and hand over the related aspects to the concerned SLFs before 20th of Sep'2013.

TPrO/PRP shall ensure that, SLF wise record with all the above items is handed over to the concerned.

Prepare a schedule of SLF wise special meetings in consultation with SLF Presidents

3. Commence the Programmes from 22nd Sep'2013 in all ULBs of the respective districts.

IB Specialist shall facilitate all meetings at district and ULB level and ensure that SLFs would conduct special meeting with proper record of the activities as mentioned above. In case of requirement, they may utilize the services Sr CRPs, ToT CRPs and DRPs for the above task and pay from UCDN component as per norms under MEPMA. The amount towards refreshments may be met from out of corpus /GB meeting funds of SLFs

PD shall ensure that SLF meetings are facilitated by DRPs/ToT CRPs.

PDs shall send the details of schedule of ULB wise SLF wise special meetings with the names of DRPs and ToT CRPs to MEPMA office before 20th of Sep'2013, without fail for taking further necessary action.

Sd/Smt Anita Ramachandran, MISSION DIRECTOR,

Copy to TLF Presidents, for favour of information and necessary action.

Agenda enclosed.

నుండి శ్రీమతి. అనిత రామచంద్రన్, ఐ.ఎ.ఎస్. మిషన్ డైరెక్టర్, మెప్మా హైదరాబాద్

వరకు

అన్ని జిల్లా పధక సంచాలకులకు,

Lr Roc.No.4554/2011/D1 Dated 5.09.2013

<u>విషయం :</u> మెప్మా - పట్టణ స్థాయిలో నివసిస్తున్న మహిళా సమాఖ్య సభ్యులకు ఆర్ధిక అంశాలమై అవగాహన సదస్సు మరియు ప్రత్యేక సమావేశాలు - సెప్టెంబర్ - 2013.

సూచికః

2013 - 14 కు ప్రణాళిక.

ైప విషయం పురస్కరించుకొని సమాజిక అంశాలును అనుసరించి పట్టణంలో నివశిస్తున్న నిరుపేద మహిళలకు సమాజిక భద్రత కల్పించాలనే ఉద్దేశ్యంతో పేదరికాన్ని నిర్మూలించుటకు పట్టణ పేదరిక నిర్మూలన సంస్థ 2007 - 2008 నుండి పనిచేస్తున్నది. మెప్మాలో ఉన్న ఈ సంఘాలకు, సమాఖ్యలకు ఆర్ధికపరమైన లావాదేవీలపై సరియైన అవగాహన లేదు అని సంబంధిత సంస్థగత నిపుణులకి క్షేత్రస్థాయి పరిశీలన ద్వారా గుర్తించడం జరిగినది. అందువలన పటిష్టత కాని మరియు పూర్తి అవగాహన లేని మహిళా సమాఖ్యలను క్షేత్రస్థాయిలో పరిశీలించి వాటికి ప్రత్యేక సమావేశాలు, ఆర్థిక లావాదేవీలపై నిర్వహించవలెను.

సమాఖ్య సమావేశాలలో ఈ క్రింది విషయాల గురించి విశదీకరించండిః

- 1) మహిళ సంఘాలకు బ్యాంకు నుంచి రుణాలు.
- 2) పావలా వడ్డీ మరియు వడ్డీ లేని ఋణాలు.
- 3) అర్హత కలిగిన సమాఖ్యలకు సామాజిక నిధి.
- 4) జనత్రీ బ్రీమా యోజన మరియు అభయ హస్తం లో నమోదైన మహిళా సంఘ సభ్యుల పిల్లలకు 9వ తరగతి నుండి 10+2 చదివే అర్హత ఉన్న విద్యార్ధులకు ఉపకార వేతనము.
- 5) అభయ హస్తం లో నమోదైన మహిళా సంఘ సభ్యులకు 60వ సంవత్సరం నుండి సామాజిక భృతి సౌకర్యం.
- 6) స్త్ర్వీనిధి నుండి ఋణాలు.
- 7) రాయితీ తో కూడిన వ్య క్తిగత స్వయం ఉపాధి మరియు గ్రూపునకు ఉపాధి (USEP/UWSP).
 - ఈ ప్రత్యేక సమావేశాలకు సమాఖ్య నుంచి కార్యనిర్వహక కమిటీ మరియు సమాఖ్యలో ప్రతి సంఘం నుండి 2 నుండి 4 సభ్యులు హాజరు తప్పనిసరి.
 - (పభుత్వం నుండి వచ్చే ఆర్ధిక అంశాల గురించి వివరించడం.

- 1. జిల్లా స్థాయిలో అన్ని పట్టణ మహిళా సమాఖ్య కార్యనిర్వహక కమిటీ మరియు సామాజిక సిబ్బందితో సెప్టెంబర్ 13వ తారీఖు లోపు ఈ ప్రత్యేక సమావేశాల గురించి సమావేశం ఏర్పాటు చేసుకోవాలి. వారికి ప్రత్యేక సమావేశ కార్యక్రమం గురించి విశదీకరించాలి. ఈ క్రింది వివరాలను పట్టణాల వారిగా, స్లమ్స్ వారిగా వారికి అందజేయాలి.
 - 💠 సామాజిక నిధి పొందిన సమాఖ్యల వివరాలు.
 - 💠 పట్టణ స్థాయిలో ఎంతమంది ఉపకార వేతనములు పొందినారు వారి జాబితా.
 - 🌣 పట్టణ స్థాయిలో అభయ హస్తం ద్వారా పించను పొందిన వారి వివరములు.
 - 💠 రాయితితో కూడిన స్వయం ఉపాధీ మరియు (గూపు ఉపాధీ పొందిన వారి జాబితా.
 - కమ్యూనిటి ఆర్గనైజర్ బ్యాంకుల నుండి గ్రూపులకు ఎంత ఎంత ఋణాలు ఇప్పించారో వాటి జాబితా, బ్యాంకుల వారీగా వివరములు.
 - 💠 స్త్రీనిధి నుండి ఋణాలు పొందిన సంఘాలు మరియు పమాఖ్యలు వాటి జాబీతా.
- و ప్రైవేట్లో, వైస్ట్ చేసి లుంటాలు మహలం 2. పట్టణ స్థాయి సమాఖ్య సమావేశం ఏర్పాటు చేసి పట్టణ సమాఖ్య లో కార్యనిర్వాహక కమిటీ సమాఖ్య రిసోర్స్ పర్సన్ / ప్రాజెక్టు అధికారి సెప్టెంబర్ 20లోపు సమావేశం ఏర్పాటు చేసుకోవాలి. ఈ సమావేశంలో ఖచ్చితమైన తేదీలతో ప్రణాళిక ఏర్పాటు చేసుకొని ఆ సమాఖ్య అధ్యక్షులకు ముందుగా సమావేశపు తేదిని తెలియజేయాలి. పైన సేకరించిన వివరాలను స్లమ్ సమాఖ్య వారిగా అందజేయాలి. ఈ కార్యక్రమం అంతా కూడా సెప్టెంబర్ 22 నుంచి పురపాలక సంఘాలలో ప్రారంభమయ్యే విధంగా జిల్లా ఐ.బి. లకు పర్యవేక్షణ చేసే విధంగా జిల్లా పధక సంచాలకులు ఆదేశించాలి.

3) జిల్లా పధక సంచాలకులు వారి యొక్క పరిధిలో పట్టణాల వారీ, స్లమ్ సమాఖ్య వారీగా ప్రత్యేక సమాఖ్య సమావేశపు తేదీలను సెప్టెంబర్ 20, 2013 వ తేదీ లోపు పూర్తి వివరాలతో మెప్మా ప్రధాన కార్యలయంనకు తెలియజేయాలి.

దీని ప్రతి అన్ని పట్టణ మహిళా సమాఖ్య అధ్యక్షులకు, అజండా జతపరచడమైనది. 26 25 20 85 26 25 20 85

CBOS ఆర్ధికాంశాలపై శిక్షణా కార్యక్రమం

•	్రపార్ధన	10.30 To 10.35
•	పరిచయాలు	10.35 To 10.40
•	మెప్మా కార్యక్రమాలపై అవగాహన	10.40 To 11.30
•	బ్యాంకు లింకేజీ, పావలా వడ్డీ, వడ్డీ లేని ఋణాలు	11.30 To 11.45
•	స్త్రీనిధి ఋణాలు, మరియు స్త్రీనిధి పొదుపులు	11.45 To 12.00
•	C.E.F.	12.00 To 12.15
•	అభయ హస్తం, జనశ్రీ భీమా యోజన	
	(ప్రీమియము, స్కాలర్ షిప్, పించన్ను)	12.15 To 12.30
•	USEP, UWSP	12.30 To 12.45
•	సంఘనిధి .	12.45 To 1.00
•	ఆరోగ్యనిధి	1.00 To 1.15
•	ఆడిట్ (ఆదాయము - వ్యయము)	1.15 To 1.30
•	ఇతరములు	1.30 To 1.45